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Europejscy uczeni badają mechanizm fałdowania
białek, dzięki któremu przyjmują one funkcjonalną konformację. Wiedza ta pomoże
wyjaśnić przyczyny nieprawidłowości tego procesu.

Białka spełniają ważną rolę budulcową i czynnościową w komórce. Są one regulowane przez ich
trójwymiarową konformację. Aby zapewnić prawidłowe fałdowanie białka, komórki używają
specyficznych szaperonów molekularnych. Niemożność prawidłowego sfałdowania prowadzi do
dezaktywacji białek, które ostatecznie ulegają rozkładowi. Zdarza się jednak, że źle sfałdowane
białka mimo wszystko przetrwają, co może prowadzić do schorzeń takich jak choroba Alzheimera.

Badacze i nauczyciele ze Szkoły Wyższej Nauk Biomolekularnych imienia Bijvoeta w Holandii podjęli
finansowaną przez UE inicjatywę MANIFOLD (Manipulating folding, assembly and disassembly of
protein complexes - from molecule to disease). Celem jest rekrutacja początkujących naukowców do
badań różnych aspektów procesu fałdowania białek. Proponowany zakres prac obejmie fałdowanie
nowo zsyntetyzowanych białek, zmiany konformacyjne białek związanych z aktywacją i dezaktywacją,
jak również efekty allosteryczne. Uczestnicy projektu MANIFOLD zajmą się również zjawiskiem
nieprawidłowego fałdowania białek oraz jego wpływem na formowanie się struktur amyloidowych.

Podczas pierwszej części projektu naukowcy użyli różnych metod biofizycznych do badań
oddziaływań tworzącego się białka amyloidowego IAPP z błonami. Zidentyfikowano obiecujące
inhibitory, które mogą oddziaływać z tym procesem oraz służyć jako leki przeciw chorobom
neurodegeneracyjnym. Dodatkowo użyto szaperonowego białka szoku cieplnego 90 (Hsp90) jako
modelu do analizy oddziaływań szaperonów ze swoimi substratami i ich wpływu na degradację białek.

Członkowie konsorcjum wygenerowali histony do badań składania wielobiałkowego i obserwowali
ich fałdowanie wokół DNA w trakcie tworzenia nukleosomów. Trwają badania nad oddziaływaniami
z szaperonem histonowym APLF i jego rolą w prawidłowym formowaniu nukleosomu.

Projekt MANIFOLD dostarczy nieocenionej wiedzy mechanistycznej na temat fundamentalnych
procesów fałdowania białek. A biorąc pod uwagę związek nieprawidłowości w fałdowaniu białek
z chorobami, ta wiedza ma również konsekwencje terapeutyczne.
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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